SUMÁRIO

  VOL. I – N° 0101/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  QUARTA – 02 DE JULHO DE 2025

LEGISLATIVO

        EXTRATO DE CONTRATO  CONTRATO Nº 018/2025 – DL 013/2025 ..................................................................................................................................................... 2
        PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 073/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmtutoia.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmtutoia.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE TUTÓIA - MA
  VOL. I – Nº 0101/2025 – 02 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 018/2025 – DL 013/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 018/2025 – DL 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03061323/2025 – CMT

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Tutóia/MA, CNPJ nº

07.366.552/0001-67; CONTRATADO: Jorge Rosa Cruz Neto, Arquiteto

e Urbanista, inscrito no CAU sob o nº A136596-7 e no CPF nº

049.487.083-48, com endereço profissional na Rua Maria de Melo,

Tutóia/MA. OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados

para a elaboração do Projeto Arquitetônico (Estudo Preliminar,

Anteprojeto e Projeto Legal) da nova sede da Câmara Municipal de

Tutóia/MA, em terreno de 754,00 m², situado em esquina, incluindo a

atuação do contratado como fiscal da obra, com responsabilidade pelo

acompanhamento técnico e verificação da conformidade da execução

com os projetos e normas aplicáveis. VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil

reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, com início em

01/07/2025 e término previsto para 01/09/2025. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 01.01 – Manutenção e Funcionamento das

Atividades; 01.031.0001.2.002 – Manutenção dos Serviços

Administrativos da Câmara; 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Física. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2025.

Tutóia/MA, 01 de Julho de 2025. Ver. Romildo Mesquita de

Oliveira/Presidente da Câmara/Contratante.

Identificador: 1532-e34aee0bb8caa82549dcdaefd749d460ed5eb97d

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 073/2025

P O R T A R I A  D E  N O M E A Ç Ã O  N º

0 7 3 / 2 0 2 5

Dispõe sobre a nomeação  de servidor para cargo de Assessor

especial, da Câmara Municipal de Tutóia, Estado do Maranhão e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTOIA, Estado do

Maranhão, ROMILDO MESQUITA DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas,

R E S O L V E :

Art. 1º. NOMEAR o Senhor BEATRIZ GONÇALVES DA PAZ, inscrito no

Cadastro Nacional de Pessoas Físicas sob o nº 068.143.623-92 e

portador da cédula de identidade Registro Geral nº. 044697742012-2,

expedida pela SSP/MA, para exercer o cargo de provimento em

Assessor Especial, a partir de 01 de julho de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e arquive-se.

Gabinete da Presidência, 01 de julho de 2025

Romildo Mesquita de Oliveira

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA/MA

Identificador: 2542-94884ff885ca6af26efd996f85f5da1a4389ade2

   2/3LEGISLATIVOwww.cmtutoia.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE TUTÓIA - MA
  VOL. I – Nº 0101/2025 – 02 DE JULHO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.cmtutoia.ma.gov.br

  CÂMARA DE TUTÓIA - MA

  PRAÇA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, Nº 266 \ CENTRO \ TUTÓIA - MA \
CEP: 65580000

 Câmara de Tutóia - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE TUTOIA CAMARA MUNICIPAL:07366552000167,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=42813326000188, OU=AC
MAXIMUS TECNOLOGIA E EVENTOS v5, L=Tutoia, ST=MA, O=ICP-Brasil,
C=BR
assinado em: 2025-07-03 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmtutoia.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO  CONTRATO Nº 018/2025 – DL 013/2025
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 073/2025

		2025-07-03T03:08:06+0000